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Innehållsansvariga 
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Förändringar sedan föregående version 
Förlängd giltighet.  

Bakgrund och syfte  
Gäller i Skövde 

Bilaga till Klädregler anestesi - operation Skövde (länk till 

huvuddokumentet) 

Grunden är huvuddokumentet Klädregler anestesi - operation Skövde. Flera 

schemaplaceringar för narkosläkare innebär sjukhusövergripande 

arbetsuppgifter som snabbt växlar och som inbegriper operationsavdelningen. 

Med anledning av detta finns ett behov av en vägledning som gör dessa 

föränderliga arbetsuppgifter hanterliga men ändå upprätthåller basala 

hygienrutiner. 

Utförande 

Förvaring av kläder och ombyte 
Arbetsdräkten tas ren vid början av varje arbetspass. Man tar ett ombyte i 

taget med spritade händer och man tar det översta plagget i högen. 

Operations normalarbetsdräkt får endast förvaras i klädförrådet på operation. 

Ombyte till operationskläder sker endast i operations omklädningsrum. Alla 

narkosläkare erbjuds ett omklädningsskåp (eget hänglås) för permanent bruk. 

De blåvita kläderna förvaras inte tillsammans med operations 

normalarbetsdräkt i klädförrådet på operation varför dessa inför arbetspass på 

IVA får hämtas i klädförråd i källaren. 
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Placering på operation S 

Arbetsdräkten är operations normalarbetsdräkt, som är en tätvävd så kallad 

Clean Air Suit (CAS) med särskild källstyrka, flergångs eller engångs. 

Källstyrka i detta sammanhang innebär att den inte luddar och inte släpper 

igenom döda hudceller. Här gäller reglerna i huvuddokumentet, se länk ovan. 

Jourer 

Arbetsdräkten är operations normalarbetsdräkt. Det förutsätts att basala 

hygienrutiner följs, inklusive plastförkläde vid allt patientnära arbete. Vet 

man med sig att man har blivit smutsig eller att man i en akut situation inte 

kunnat följa basala hygienrutiner skall man snarast byta till ren arbetsdräkt. 

IVA 

Arbetsdräkten är normalt densamma som övrig personal på IVA, det vill säga 

blå tunika eller piké, blå eller vita byxor, blå klänning etc. Dessa finns 

tillgängliga i klädförråd i källaren.  

Vid korta besök på operation täcks arbetsdräkten med helknäppt rock, vid 

längre vistelse eller inne på operationssalar under pågående operation krävs 

ombyte till operations normalarbetsdräkt (CAS). 

Skulle man fortsätta sin arbetsdag i operationskläder får man utifrån vad man 

utsatts för och hur man varit klädd göra en bedömning om man åter behöver 

byta om vid nytt besök på operation. 

Administration och möten utanför VO3 hel- eller 
halvdag 

Blåvita IVA-kläder, privata kläder eller operations arbetsdräkt. Om man är 

iförd operations arbetsdräkt och vill hålla den så ren att man kan återvända 

till operation under innevarande arbetspass skall den täckas av helknäppt 

rock. 

VO3:s administrativa lokaler 

Rapporter, luncher, pauser och instick med administrativt arbete under klinisk 

placering kan utföras i operations arbetsdräkt. 
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